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givning, hvor der simpelthen staar: 홢Valg- 
retten udøves personlig ved sammenføjede 
Stemmesedler uden Underskrift, der ned- 
lægges i en Valgurne. Stemmesedlerne 
skulle være af hvidt Papir og maa ikke 
være forsynede med noget ydre Kendetegn. 
Stemmesedlerne skulle uden for Valglokalet 
egenhændig eller ad mekanisk Vej for- 
synes med Navnet paa den KändMait) som 
Vælgeren vil give sin Stemme." Det er 
altsaa noget lignende, som vi have ved 
Borgerrepræsentantvalgene her i Ejølben- 
havn, hvor der ogsaa afleveres Stemme- 
sedler. Der staar deroJp:i at Stemmesedlen 
skal afleveres aaben, for at Formanden 
kan se, at der ikke er to Stemmesedler, 
men det er efter den Maade, hvorpaa det 
gøres, umuligt, at han kan faa noget Ind- 
blik i, hvem man stemmer ipaa. Man har 
nemlig taget det paa den Maade, at ved- 
kommende Vælger efter at være vedkendt 
ved Valgbordet, gaar hen til Valgurnen og 
afleverer til Formanden sin Stemmeseddel, 
som saa puttes ned i 'Valgurnen, og da 
alle disse Stemmesedler se ens ud 홢 det 
er en firkantet hvid Stemmeseddel 홢홢 er 
det umuligt at faa noget Indblik i, hvor- 
dan der '.stemmes.-, Men jeg gør altsaa 
allerede straks en lille Indsigelse mod dette 
nu, at indføre Brugen af Konvolutter, hvad 
der vil vanskeliggøre Valghandlingen baade 
ved Modtagelsen af Stemmesedlerne og 
siden, naar Konvolutterne skulle oplukkes 
og Stemmesedlerne tages ud og sammen- 
tælles, og det er, som sagt, ganske ufor- 
nødent. Men hvorledes bliver det saa siden,' 
mine Herrer, naar man saa føjer til, at 
naar Vælgeren har faaet udleveret denne 
EOnvolut, begiver lian sig ind i et til Valg- 
listen hørende, lukket Eum/ Det er mig 
ikke rigtig klart, hvad der menes med 홢et 

I ,, til Valglisten hørende lukket Eum", men 
han skal altsaa ind i et særligt Eum, og 
der skal han i den udleverede Konvolut ned- 
lægge en trykt eller skreven Stemmeseddel. 
Saa gaar han formodentlig ud igen Ber staar 
i Forslaget, a t d e  ref ter nedlægge i han under 
Valgbestyrelsens Tilsyn.Konvoiatton lukket 
i en til Valglisten "hørende Stemmekasse. 
Straks efter AB.everingen .forlader Vælgeren 
Valglokalet ad den -anviste Vej. Ingen 
Sælger tilstedes !dér Adgang til det lukkede 
Rum undtagen umiddelbart efter, at han 
har modtaget den stemplede Konvolut. 
D'ette Rum måa kun betrædes af en Væl- 
ger ad Gangen og skal være indrettet saa- 홢홢 
ledes, at ingen kan iagttage Vælgeren, me- 
dens han nedlægger sin Stemmeseddel. i 
Konvolutten og lukker denne". Se, dette 

I , er Ting, som støde mig. Det støder mig, 

fordi det taler saa tydelig öin Mi'stsénksøin- 
hed og Mistænkeliggørelse, som vi dog ikke 
skulle opdrage Befolkningen til. De skulle 
dog kunne gøre saa meget, at de kunne 
aflevere en Stemmeseddel i en Kasse, og 
dét maa Visere nok til Kontrol. Det er 
stødende for min Følelse, og dernæst synes 
jeg, efter min Erfaring, at det er meget 
upraktisk. Jeg ved, som sagt, at det er 
hentet fra Belgien. Beg har ikke set selve 
Valgloven; der skal til Valgloven være 
knyttet nogle Billeder af, hvordan det ser 
ud, men jeg ved ikke, hvorledes Forslags- 
stillerne have tænkt sig i det praktiske Liv 
at operere med denne Historie, at Vælgeren 
skal have en Konvolut, med hvilken han 
skal begive sig ind i et lukket Rum, og der 
skal han saa i Konvolutten nedlægge en , 
udfyldt 홢 skreven eller trykt 홢 Stemme- 
seddel, som der dog ikke skal være Navn 
paa for hans Vedkommende og saa skal 
han igén gaa: .'ud og aflevere Konvolutten; 
Bet forekommer mig at væn; megi t uprak- 
tisk ; den vedkommende kan jo opholde sig 
derinde i lang Tid; jeg synes, det ei en 
ganske urimelig Standsning 4af den hole 
Valghandling, og jeg vil fraraade at ved- 
tage det. Altsaa dette stryger jeg. Men 
i øvrigt kan jeg, som jeg har nævnt, med 
Hensyn til Spø.rgsmaalet om, hvorvidt Af- 
stemningen skal foregaa skriftlig ved 
Stemmeseddels Afgivelse eller mundtlig ved 
Navns Nævnelse, ikke se rettere, end at 
det er et rent praktisk Spørgsmaal, hvor 
Lovgivningen liar stillet sig forskelligt. Vi 
have den erie 'Form, Navns Nævnelse, ved 
de landkommunale Valg og den anden, den 
skriftlige Afstemning, ved Kommunalvalgene 
i Kjøbenhavn og Købstæderne, og endelig 
have vi efter Valgloven for Tiden Afstem- 
ning ved Navns Nævnelse ved Valgene til 
Folketinget. Nu vil jeg efter min Er fa,ring 
tro,' at paa disse Omraader stemmer man 
hurtigst ved Stemmeseddels- Afgivelse, naar 
det kan ske paa den Maade, som det i 
mange Aar -er udøvet her i .Kj ø hepllii vn? -at 
vedkomMende Vælger, som har u været henne 
ved Valgbordet -og er .-bleven' vedkendt, og 
som i Forvejen har medt igut en Stemme- 
seddel, der skal so ens ud :ror alle, og som 
skal være udfyldt, trykt eller skriftlig 홢 
der skal jo ikke være Navn paa for hans 
Vedkommende 홢 saa bagefter afleverer ', I 홢 , "홢 
den til Stemmekassen. Jeg vil tro, at vi 
handle rigtig ved paa dette Omraade at 
følge dels den Stemning, der er, dels den 
Vej, der er fulgt i andre Lande, og som 
ogsaa er den mest praktiske Vej, tror jeg  ̂
til at klare denne Sag. Men det:, maatte 
gøres saaledes/ at man gjorde det, muligt, 


